

Construcția drumului de acces spre stația de epurare din s.Zubrestii L=0,75 km

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 515 536,05 Lei

Intocmit în prețuri curente 29.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,65	60,00	99,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,10	60,00	66,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	597,60	60,00	35 856,00
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	253,575	60,00	15 214,50
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0259	60,00	1,55
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,378	60,00	22,68
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	111,389	60,00	6 683,35
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	291,4877	60,00	17 489,26
Total manopera						75 432,34

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	486,921	1 850,00	900 803,85
2.	1212454	Cilti bitumat	kg	1,00	105,00	105,00
3.	1411122201646	Piatra sparta split) fr.8-31,5 LA 30	m3	87,899	360,00	31 643,64
4.	1411122201646-1	Piatra sparta split) fr.31,5-63 LA 30	m3	114,289	360,00	41 144,04
5.	1411122201672	Ppiatra sparta split) fr.8-31,5 LA 30	m3	527,827	360,00	190 017,72
6.	1411122201672-1	Ppiatra sparta split) fr.31,5-63 LA 30	m3	686,297	360,00	247 066,92
7.	1411122201752	Piatra sparta fr.8-31,5, LA 30	m3	9,4671	360,00	3 408,16
8.	1421102200467	Balast Amestec de agregate grosier si agregate fine cu D mai mic sau egal cu 45	m3	485,56	360,00	174 801,60
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1414	3 000,00	424,20
10.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,4708	10 500,00	4 943,40
11.	23203226000401	Bitum 50/70	t	2,4411	10 500,00	25 631,55
12.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	3,066	100,00	306,60
13.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	1,47	75,00	110,25
14.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,4788	150,00	71,82
15.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial A900	buc	3,00	850,00	2 550,00

16.	2615107326105-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B700	buc	2,00	780,00	1 560,00
17.	2663102100000	Beton C30/37 XF4, XC4, XD3	m3	3,5394	1 750,00	6 193,95
18.	2663102100000-10	mortar de ciment	m3	0,357	800,00	285,60
19.	2663102100000-1100	Beton	m3	1,2848	1 600,00	2 055,68
20.	2663102100000-122	Beton	m3	0,50	1 600,00	800,00
21.	2666122800561	Tuburi din beton armat TS 100.25.3	m3	4,65	4 500,00	20 925,00
22.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m CT 10	m3	2,0806	4 000,00	8 322,40
23.	2666122800564-0214	Capatul podetului tubular D 1,0 m CT 4	m3	4,0376	4 000,00	16 150,40
24.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0944	850,00	80,24
25.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	70,6189	85,00	6 002,61
26.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	0,0292	160,00	4,67
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	55,7865	10,00	557,86
28.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial SCM 2.35	buc	5,00	450,00	2 250,00
29.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	10,00	1,00	10,00
30.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	20,00	0,85	17,00
31.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	10,00	0,50	5,00
32.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,20	20,00	4,00
33.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,10	20,00	2,00
34.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,00	0,35	7,00
35.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,6689	800,00	535,12
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	177,26	30,00	5 317,80
37.	4100126202818	Apa	m3	0,82	30,00	24,60
		Total materiale de constructii				1 694 139,68

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,444	250,00	861,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,722	200,00	344,40
3.	2922140007000	Macara	h-ut	14,8115	480,00	7 109,52
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2016	650,00	131,04
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,711	700,00	497,70
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	52,5166	450,00	23 632,47
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	132,3844	270,00	35 743,78
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	283,847	270,00	76 638,69
9.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	10,8654	270,00	2 933,66
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,879	700,00	18 815,30
11.	2952260003000	Excavator	h-ut	4,4141	450,00	1 986,35
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,778	450,00	350,10
13.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	32,1088	450,00	14 448,96

14.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,8724	450,00	392,58
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,6042	450,00	271,89
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	39,06	450,00	17 577,00
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,712	450,00	1 670,40
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	137,9097	250,00	34 477,43
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,8006	300,00	5 640,18
20.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	14,52	250,00	3 630,00
Total utilaje de constructii						247 152,45

Total	Lei	2 016 724,47
Inclusiv salariul	100 %	75 432,34
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	18 103,76
Total		2 034 828,23
Cheltueli de regie	2 %	40 696,57
Total		2 075 524,80
Beneficiu de deviz	1 %	20 755,25
Total		2 096 280,05
TVA	20 %	419 256,00

Total deviz: 2 515 536,05

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)